長崎県技術士会　役員会議案・議事録

開催日 R.3.4.20(火）13：30～17：00

開催場所長崎県勤労福祉会館

1.前回（2/9）役員会議事録確認及び行事報告（後援等の行事）

2.会員動向、入退会承認、会費納入状況及び会費未納者へアナウンスについて

4.機関紙7月号(APREN・74号）の原稿作成分担、期日等について

5.長崎地盤研究会関連報告(今後の予定、ジオラボ講師、内容等）

6.産業基盤維持管理技術研究会関連報告（今後の予定等）

7.長崎大学での昨年度の講演報告及び今年度の技術士会講演・講義について

氏名 出席 署名
顧問（岡林）

会長(山口和） 〇

副会長(川村） 〇

副会長（山口昭） 〇

理事（松永） 〇

理事（清水正） 〇

理事（清水富） 〇

理事（園田） 〇

理事（折田） 〇

理事（横山） 〇

監事（松尾） 〇

監事（兒玉） 〇

オブザーバー（久原） 〇

計 出席 １２名

2/17長崎大学で技術士会の講演実施　3/30会計監査実施　4/9長崎地盤研究会ジオラボをオンライン開催71名参加

検討の結果、原案にて年次大会で報告予定

3.技術分科会報告

書面表決実施等を提案、詳細は別紙にて報告　名簿アンケートについては実施せず役員会で検討

年4回開催予定であるが現時点で今年度の開催の有無等詳細未定

3.ホームページの運営・管理、長崎県技術士会所有のPC等備品、その他

昨年度実施分の詳細報告は機関紙APREN73号で報告済　今年度も実施予定であるが詳細は大学と協議

1.令和2年度事業実績、決算

総会報告関連は会長原稿作成　研修会関連は折田理事が作成予定でその他は未定　７月10日配信予定

2.技術士だより九州（127号）原稿依頼状況

出席者

日本技術士会長崎県支部関連

1.監査結果

議題

3.令和3年度年次大会、研修会、交流会、祝賀会

（報告）

以上別紙にて山口支部長及び折田事務局長から報告

4/1に１名入会　退会なし　4/20現在で令和２年度分未納者１３名　長期未納者３名は名簿から削除予定

2.令和3年度事業計画（案）、収支予算（案）

適時更新中　長崎県技術士会所有の備品はPC及びHDのみ

APRENは4/10に配信済　「技術士だより・九州」は県内関係各位に配布完了

例年通りに350部作成で7月に発刊予定　令和4年度の会員名簿は改定を役員会で検討

8.会員、その他関係方面からの要望、案内、各種委員会報告等について

11.今年度総会の開催方式・議案、特に役員（県技術士会、県支部）改選及び名簿アンケートについて

9.会長選挙立候補状況、対策及び会計監査報告等について

10.機関紙「APREN・73号」の配信、「技術士だより」4月号の配布について

6月5日の総会前に総会会場ホテルで役員会開催　川村副会長から長崎県技術士会としてのコロナ対応方針提案・検討

以上別紙にて山口支部長、折田事務局長より提案あり、審議を実施

13.次回（6月）定例役員会開催日、開催場所、長崎県技術士会としてのコロナ対応方針、その他

第126回ジオラボは6/10（金）、第127回は8/6（金）に開催予定　講師・開催方法等は後日大学より連絡

清水富夫理事より九州本部倫理委員会の内容等報告　松永理事から佐世保市都市計画審議会の内容報告

12.令和3年度版会員名簿(内容・部数・発行時期等）及び令和4年度の会員名簿作成について

（審議）

4.その他

会長選挙立候補者はなしで全会員にメール報告　会計監査報告の詳細を松尾監事から報告